（様式）
会議議事録

	事業名
	令和元年度「職業実践専門課程等を通じた専修学校の質保証・向上の推進」
[bookmark: _GoBack]Ⅰ.教職員の資質能力向上の推進　(ⅰ)自立的・持続的な研修体制づくりの推進

	代表校
	一般社団法人全国専門学校教育研究会

	会議名
	第4回ガイドブック検証委員会

	開催日時
	令和2年1月24日（水）15:30～17:00

	場所
	JR博多シティ

	出席者
	1.委員：上里政光、中川達也、龍澤尚孝、泉田優、岡村慎一
2.請負業者：飯塚正成

	議題等
	1.情報公開セミナ―
・岩手会場（龍澤）、山口会場（中川）、京都会場（岡村）の各担当者から配布資料により内容説明。
・到達目標である3年間で受講者400名を達成した旨が報告され、情報校公開の普及に寄与したことを確認した。
・成果報告会では、本日の配布資料をもとに、各担当にて報告することを確認。

2．教学マネジメント研修
・岡村委員から配布資料により内容説明。
・山口大学、ベネッセ教育研究所の講演内容について説明。
・教学マネジメントセミナーは、質保証・向上の観点から重要であること、ガバナンスとしても重要であること等が説明された。
・本研修は、文科省や三菱総研と調整し、次年度も何らかの形で継続実施することが望ましい。

3.研修支援ガイドブック
・配布資料を基に研修支援ガイドブックについて検討。研修の設計・運営に関し、本ガイドブックが有効であることを確認した。
・ガイドブックの普及は、キャリア財団と連携して行う。

以上